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I snart ett år har en gruppe på rundt 30 leksværinger jobbet med prosjektet «Innovasjon for 
utvikling». Målet er å få innbyggerne mer involvert i utviklingen av kommunen.  

Innovasjon Norge bruker Leksvik som en pilotkommune for å utforske hvordan kommuner 
kan omstille seg på, også i gode tider.  

AS Leksvik  

En viktig tanke som har kommet frem i prosjektet, er å organisere deler av kommunen som et 
aksjeselskap. Tanken er at hver av innbyggerne får en aksje, og dermed en stemme hver når 
beslutninger skal tas.  

AS Leksvik, som er arbeidstittelen på ideen, skal få en viss sum av kommunens inntekter, og 
innbyggerne skal være med på å utrede hva pengene skal brukes på, og til slutt avgjøre hva 
som skal gjennomføres.  

- Jeg håper dette ikke bare blir konsulentarbeid, men at vi faktisk får satt ideen ut i livet, sier 
Kjersti Lerstad.  

Hun har hørt en del om kommunens planer, og skulle ønske mer penger ble brukt på kultur:  

- Vi kunne godt ha satset mer på kultur i kommunen. Samtidig skulle jeg ønske det var litt 
mer aktivitet i sentrum, sier hun.  



Ungdom viktigst  

Et av hovedfokusene i prosjektet er at de unge i kommunen skal få mer å si. Blant annet ser 
man for seg et barneting, der barn fra 10 til 17 år blir valgt inn, og man setter av penger som 
barna selv kan styre over:  

– Det er viktig at ikke barna blir organisert som et minikommunestyre, og bare blir overlatt til 
seg selv for å bruke penger. Vi vil knytte barna nærmere til beslutningsprosessene i 
kommunen, og det viktigste er at vi lytter til dem, sier ordfører Einar Strøm.  

Elevene ved Leksvik videregående skole hilser tanken velkommen:  

- Vi ønsker oss flere fritidstilbud. Det er bra tilbud i sport her, men lite annet, sier Veronika 
Wee.  

- Vi har en ungdomsklubb, men det er for lite informasjon om hva som skjer, legger Tonje 
Aarvik til.  

Kommunen ønsker å bedre hele skole- og barnehagesystemet. Blant annet har det vært snakk 
om å bruke den aller nyeste datateknologien i undervisningen og lage en ny skole fra bunnen 
av:  

– Det er snakk om å kjøre en skole parallelt med den vi har. Slik kan vi føle oss frem til det 
som fungerer for oss, sier Strøm  

Først ute i Norge  

Leksvik har brukt eksperthjelp fra selskapet Moonwalk for å utrede planene. Moonwalk har 
ledet omstillingsprosesser i flere store selskaper, blant annet Statoil og Tine. Dette er første 
gang de prøver ut sine metoder på en kommune, og sier at de har møtt uventet entusiasme:  

- Det har vært et fantastisk engasjement her, det er en gjeng som vil skape noe stort, sier Eline 
Giskeødegård i Moonwalk.  

- Det som skjedde da vi innledet dette prosjektet er noe av det merkeligste jeg har sett, sier 
Kenneth Winther, daglig leder i Moonwalk.  

- Ordføreren pekte på en og en av kommunestyrerepresentantene, og spurte dem om de ønsket 
dette prosjektet. Han sa at om dere sier ja nå, er det ingen vei tilbake. Alle sa ja, uten å vite 
nøyaktig hva vi ville finne ut, sier Winther.  

Satser millioner  

Sammen med Nord-Trøndelag fylkeskommune og Innovasjon Norge, står kommunen som 
eier av prosjektet, og har brukt rundt 2 millioner kroner på prosjektet. Leksvik betaler rundt 
halvparten av regningen, mens Innovasjon Norge og fylkeskommunen legger til resten.  

For å gjennomføre flere av tiltakene som prosjektgruppen har foreslått, regner ordfører Einar 
Strøm med at det må investeres ytterligere millioner:  



– Kommunen er ikke kjemperik, men selv om man sier at man har lite penger, så bruker vi jo 
mye penger likevel. Om vi bruker bare to prosent av budsjettet på dette, så utgjør det rundt 4 – 
5 millioner kroner, og det er jo en del. Men det vil nok bli snakk om å bruke mer enn det også, 
sier han til Adresseavisen.  

– I tillegg finnes det andre måter å finne finansiering på, for eksempel gjennom søknader fra 
andre fond, eller rett og slett ved at hver innbygger betaler en sum til fondet, legger Winther 
til.  

Strøm utdyper det ikke er mulig å organisere hele kommunen som et aksjeselskap, men at han 
vil være med på å utvikle en styreform som får innbyggerne til å involvere seg mer i 
kommunens framtid.  

 
Møtt av applaus  

Da planene ble lagt frem for kommunestyret onsdag, ble prosjektgruppen møtt med applaus.  

Mye av våren kommer til å gå med på å vedta konkrete tiltak for å utvikle disse planene, sier 
Strøm. Vi vil også leie inn eksterne aktører for å sette ut i livet det vi har startet, legger han til.  

Torsdag skal planene presenteres for befolkningen gjennom et informasjonsmøte der alle er 
invitert. 

Vil få innbyggerne med på utviklingen av kommunen: f.v. Eline 
Giskeødegård, Moonwalk, Bjørn Damhaug, daglig leder, Leksvik 
industriell vekst AS, og Einar Strøm, ordfører, Leksvik kommune. 
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Ønsker mer enn bare sport: Lena Hestdal (t.v.), Trine Killingberg, 
Veronika Wee, Tonje Aarvik og Benedikte Nyeng ved Leksvik 
videregående skole ønsker seg flere fritidstibud. Foto: STEINAR 
FUGELSØY
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